CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 28 de julho de 2022.

Ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços do CONVALES, Processo 014/2022- Pregão
Presencial 004/2022, para prestação de serviços de desinsetização, desratização,
descupinização e higienização de caixas d’água.

Sirvo-me do presente para solicitar de V. Exa. a competente Autorização para Contratação
de Empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desratização,
descupinização e higienização de caixas d’água, destinados a atender a Administração
Municipal e as demais secretarias da Administração, conforme quantitativos e
especificações constantes abaixo:

ITEM

DISCRIMINAÇÃO
UN. QT.

1.
SERVIÇOS DE SATINIZAÇÃO M² 10.000

2. SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE
CAIXAS D’ÀGUA

UN 100

3.
SERVIÇOS DE CAPINA POR MEIO QUÍMICO UN 20

Foi realizada pesquisa de preço do serviço pretendido, conforme demonstrado em anexos.

GUILHERME FRANKLIN DE CARVALHO SANTOS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

DESPACHO/CIRCULAR

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

                                            CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

De: Manoel da Costa Lima

Para: Setor de Contabilidade

Departamento Jurídico

Pregoeira Oficial

Data: 28.07.2022

Preliminarmente à autorização solicitada para Contratação de Empresa especializada para
prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização e higienização de
caixas d’água para atender as Secretarias da Administração Municipal de Bonfinópolis de
Minas, o presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1. Ao Setor contábil para indicação de recursos de ordem orçamentárias para fazer
face à despesa;

2. Ao Assessor Jurídico para dar parecer e indicar se for o caso o procedimento a
ser adotado;

Atenciosamente,

        MANOEL DA COSTA LIMA

      Prefeito Municipal

Ilma. Senhora

Nádylla Aparecida Silva e Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Nesta.

Bonfinópolis de Minas, 29 de julho de 2022.

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

                                            CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

De: Contadora.

Para: Comissão Permanente de Licitação

A

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhora Nádylla Aparecida Silva e Souza

Informo que as despesas referentes à Contratação de Empresa especializada para
prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização e higienização de
caixas d’água, no âmbito da Administração Municipal, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, correrão por conta das seguintes dotações
orçamentárias:

Classificação Orçamentária Ficha Orçamentária

02.02.01.04.122.0401.2015 3.3.90.39.00 Ficha   116

02.03.01.04.123.0403.2017 3.3.90.39.00 Ficha131

02.04.01.12.122.1201.2019 3.3.90.39.00 Ficha147

02.04.01.12.361.1202.2021 3.3.90.39.00 Ficha169

02.04.01.12.365.1203.2219 3.3.90.39.00 Ficha201

02.04.01.12.365.1203.2220 3.3.90.39.00 Ficha211

02.04.01.12.367.1209.2227 3.3.90.39.00 Ficha219

02.05.01.10.122.1002.2037 3.3.90.39.00 Ficha272

02.05.01.10.301.1001.2038 3.3.90.39.00 Ficha292

02.05.01.10.301.1001.2039 3.3.90.39.00 Ficha303

02.05.01.10.303.1001.2046 3.3.90.39.00 Ficha367

02.05.01.10.304.1003.2047 3.3.90.39.00 Ficha378

02.05.01.10.305.1003.2048 3.3.90.39.00 Ficha390

02.06.01.08.122.0401.2050 3.3.90.39.00 Ficha418

02.06.01.08.122.0401.2051 3.3.90.39.00 Ficha422

02.06.01.11.334.1101.2102 3.3.90.39.00 Ficha429

02.06.02.08244.0801.2239 3.3.90.39.00 Ficha458

02.06.03.14.243.1401.2061 3.3.90.39.00 Ficha469

02.06.03.14.243.1401.2062 3.3.90.39.00 Ficha474

02.06.05.13.391.1302.2226 3.3.90.39.00 Ficha490

02.06.05.13.392.1301.2064 3.3.90.39.00 Ficha499

02.07.01.20.122.2001.2075 3.3.90.39.00 Ficha522

02.07.01.20.605.2002.2230 3.3.90.39.00 Ficha533

02.07.01.20.606.2001.2231 3.3.90.39.00 Ficha540

02.07.01.20.606.2002.2232 3.3.90.39.00 Ficha547

02.08.01.15.122.1502.2077 3.3.90.39.00 Ficha566

02.08.01.15.451.1501.2076 3.3.90.39.00 Ficha589

02.09.01.27.122.2701.2068 3.3.90.39.00 Ficha633

02.09.01.27.812.2701.2069 3.3.90.39.00 Ficha644

02.10.01.06.181.0601.2083 3.3.90.39.00 Ficha665

02.10.01.06.181.0601.2084 3.3.90.39.00 Ficha671

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

                                            CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

02.10.01.06.181.0601.2085 3.3.90.39.00 Ficha677

02.10.01.06.181.0601.2086 3.3.90.39.00 Ficha682

ADRIANA SILVA CARDOSO
CRC: MG 114.652/O-5

Contadora

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

                                            CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N º: 054/2022

EDITAL Nº         :  014/2022

MODALIDADE: PREGÃO (ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços do CONVALES, Processo
009/2022- Pregão Presencial 003/2022, para prestação de serviços de
desinsetização, desratização, descupinização e higienização de caixas

d’água.

Considerando a regularidade deste processo, RATIFICO a presente Licitação,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, de 21 de junho
de 1.993, alterados pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1994.

Bonfinópolis de Minas, 01 de agosto de 2022.

MANOEL DA COSTA LIMA
Prefeito Municipal

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/